

18

Warszawa, 12 stycznia 2010 r.

Prof.dr hab. Stefan Rolewicz
Instytut Matematyczny
Polskiej Akademii Nauk

**Opinia o działalności naukowej
Profesora Dietharda Pallaschke
w związku z wnioskiem o nadanie Mu
tytułu doktora honorowego Uniwersytetu Zielonogórskiego**

Profesora Dietharda Pallaschke poznałem w latach 60-tych ubiegłego stulecia i od tego czasu datuje się nasza intensywna współpraca. Profesor Diethard Pallaschke jest uznanym matematykiem.

Początkowo zajmował się analizą funkcjonalną. Następnie zwrócił się w kierunku zastosowań matematyki w ekonomii i ogólnie pojętej optymalizacji matematycznej.

Profesor Diethard Pallaschke jest autorem lub współautorem ponad 50 artykułów naukowych opublikowanych w większości w cenionych czasopismach naukowych oraz 2 monografi opublikowanych w znanym wydawnictwie Kluwer Academic Publishers (Dordrecht/Boston/London) w serii Mathematics and its Applications. Ponadto tłumaczył z polskiego dla wydawnictwa Springer-Verlag 2 książki (J. Ławrynowicza i niżej podpisanego).

Był promotorem 15 doktorów, z których czterech jest już profesorami w uniwersytetach niemieckich i angielskich (Duisburg-Essen, Dortmund, Köln, Cambridge)

Współorganizował 12 konferencji z optymalizacji i pokrewnej tematyki. Był współredaktorem 8 proceedingsów z tych konferencji (3 wydane przez North-Holland, 5 przez Springer-Verlag).

Profesor Diethard Pallaschke ma bardzo silne związki z polską matematyką. Obie jego książki mają polskich współautorów (niżej podpisany i R.Urbański). Aż w 29 pracach jego są polscy współautorzy (nawięcej R.Urbański - 17 razy).

13

Wielokrotnie zapraszał i organizował pobyty polskich matematyków w Niemczech. Ja wizytowałem go conajmniej raz w roku.

Na samym początku stanu wojennego w lutym 1982 (nie działały wtedy telefony) przyjechał do Warszawy, aby dowiedzieć się jaka jest sytuacja polskich matematyków.

Profesor Diethard Pallaschke nauczył się polskiego. Tłumaczył książki i wygłosił po polsku odczyt *Metoda elipsoidalna w programowaniu liniowym* na Zjeździe Naukowym Polskiego Towarzystwa Matematycznego w Kielcach w dniu 13 września 1985 r.

Profesor Diethard Pallaschke wiele prac publikował w Polsce (Banach Center Publications, Studia Mathematica, Control and Cybernetics, Applicationes Mathematicae, Dissertationes Mathematicae, Biuletyn PAN).

Z uwagi na wpływ na współpracę polsko-niemiecką w matematyce wniosek o nadanie tytułu doktora honorowego Uniwersytetu Zielonogórskiego Profesorowi Diethardowi Pallaschkemu uważam za w pełni uzasadniony i gorąco go popieram.


Stefan Rolewicz